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tu Attache wojskowego w Tokio Nr.136 z dnia 9/IV,1921 oraz wy-

ciąg ze zbioru materjałów o sytuacji w Rosji Sowieckiej, uzyska-

nych od Rosyjskiego Nacjonalnego Komitetu w Japonji.
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ODPIS
.

Tokio,10-go Kwietnia 1921 roku.

  s P R A W 0 z D A W I E

0 SYPUAGJI WOJSKOWO-POLITYCANES NA DALEKIM WSCHODZIE

za miesiąc Marzec 1921 roku.

 

RESPUBLIKA DALEKIEGO WSCHODU .

Pomimo opozycji es-arćw 1 штетним w Uezreditielnon …o—
 

aby istniejący rząd Krasnoszozekowa ziolyi wladze i na je-
   

go miejsce zostal wybrany nowy z iena Vezrodit. Sobranja, glosy

 

konuhietòwpnewatyir i Sobranje znaczną większością głosów przy-

jefo wniosekufności istniejącemu rządowi . Również w myśl wniosku

rządu prawie ”bez opozycji rozstrzygniętą zostaia kwestja Kamczatki,

którąwraz z wybrześem Ochockiem zostaja имамов; Sowieckiej Ro-

sji. Cel tego kroku jest jasny. Respublika D.W. jest zwyczajną

okspozyturą rządu moskiewskiego z konieczności ubraną w togę de-

nokratyamu. Jak wiadomo rząd gowiecki odds] Kamozatke w koncesję

kapitalistom amerykańskim, 0 ile by [швами. mhndiiia w виїзд

.В“. przeprowadzenie tej umowy_bylo by niemożliwa, …qu tego

 

by nie dopuéciia Japonja, która jeszcze przy garskim rządzie otrzy-

maui;prawa›polowu ryb w wodach Kamczatki i której interesy w ten

sposób byjy by naruszone. Doprowadzilo by to bezwątpienia do kon-

fliktu zbrojnego między 3.5.9. i Japonję, do którego Rym-„”Il. nie

| Jest we alle przygotowaną. Oddanie Хамзин. Rosji Sowieckiej roz-

.wişzuje„D W, w znacznej mierzeręce w stosunku do нарспи,

mając jednooreSnie [::-0%; konfliktu Jamno-Amerykańskiego który

J Insmulg
ARLHIVE“

меча --- de 



 

jest bardzo na rękę tak 37.94.15. jak i Rosji Sowieckiej.

w atos…doJaponjiМонт): polityki rządu R ‚DJ.

pozostaje ;;;zmiany bezustanne domapanie sięwycofania

wojsk Japońskie); z pojudniowej części од:-9931 Nadmorskiego,

uznania przez Japonję de ЦБ} lie… jure ii.-w,. і запитів

z }qu stosunków handlowych. W tym celu dla zachęty robione są

propozycje różnych koncesji. Pierwsza próba w tym kierunku

zostaja już zrobiona przez oddanie w dzierfawę przemys/owcowi

japońskiemu Wotoru Katazawa okofo 250,000 akrów ziemi na wy-

brzefu morskiem w okręgu Wadmorskim. GJówną jednak Przeszkodą

w ustaleniu stosunków z Japonją jest wJaśnie “и“; ищя“—

ki. W tej sprawie rzgd japufiski po uchwaleniu tej spra-

wy w Uesredit.Sobranji wystawną! do rządu B.B..“ stanowczy

protest, z zastrzeżeniem, беw razie nie zastosowania się do

niego rzedìapofiski zostawia па вођу swc'modq dalszych ausm}

Protest ten dotychczas Jessozs pozostaja bez odpowiedzi.

Wstosunku do chin uşa ReDele starasię zająć pozycję

jak najbardziej рыдания. Przy przejściu na terytorjum R.D.W.

омичам chińskieh wypędzonych przez bar.Ungerme z Mongalji

a z nimi kilkuset kupców chińskich ze strony wladz "buforowych"

будо okazane im wiele pomocy, dostarczona śywność i dana moś-

ność przejazdu koleją do Mandźurji. Ten stosunek sostal zrę&z-

nie wykorzystany przez misję JurinapDziewaitowskiogo w Pekinie,

rezultatem bylo wanowienie pertraktacji w sprawie umowy handlo-

wej, co juź prawie bylo poniechane‘. W pierwszych dniach marca

zostaja równieź wznowiona komuniksecja kolejowa między Czytą i

st ‚Honigurja . "ГЕЙН—\

Sytuacja finansowa i ekonomiczna B.D.v'i. jest fatalna"

 

i nie różni się w niczem od sytuacji w Sowieckiej Rosji, zaś
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pod względem transportu kolejowego jest jeszcze znacznie

gorszą.

Obecnie duże nadzieje są na projektowanej

misji ekonomiczno-politycznej do Stanów Zjednoczonych pod

EÏâ-Âvàiètñm “Obmann-$ Spraw zagfaniaznych

wa, który me wystąpić z propozycją szerokich koncesji dla

kapitalistów amerykańskich wzamisn za udzielenie Наци-.

poźyczki w gotówce i towarach do wysokości {350 ,;000,000.

Misja ta zamierza wyjechać w drugiej pofowie kwietnia,

trudno jednak przesądzać czy zdola urzeczywistnić swoje za-

miary, tembardziej, śe nas kilkakrotne odczwy i telegramy

Krasnoszczekowa do nowego prezydente Stanów Zjednoczonych

Hardinge z prośbą o uznanie R‘.D'.W’. rząd waszyngtoński jak

dotychczas odpowiedzia] milczeniem.

Akcja Ungernaw mungen! nie mestaje mepolroib

nadRD.H. z obawyże wojaka Ungarns. mogą wkróteo этиш—о—

 

czyć granicę З,?ттд, Опусів»

Dla tego teś w związku z zajęciom przez Ungorna Majma-

czemu i Kiachty monia się овм-џепа koncentracja wojsk

przeciw niemu. Liczebność tych wojsk wedfus informacji gazet

Charbińskich wynosi ckolo 6000 w tem 1500 kawslerji. SkJada-

jg sie one z oddziaju Troicko-Sawskiego (oko/o 2000) pod do-

wództwem wesiorskiego Ayda-bolszewika Margolina, 20% tego od-

dziaju stanowią węgrzy, fiddle}? wojenni. Oprócz tego oddzia-

lu jest jeszcze oddzia] Akszyński (okolo 800) kxżywizjaxkkax-

Cily te są wzmocnione częściami 27-ej i 30-ej

sowieckich dywizji, które Są rozlokowane w rajonie Wierchnie-

Udińska i Troicko-Sawske. Ogólne dowództwo nad przeznaczonym

 

przeciwko Ungerne _ oddkżaJem obją] Pawfow. (Pawjow - b .miezmen -
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promowany na oficera przez Kiereńskiego, przyjaciel i тврбі=

pracomik znanego glawkowierche Krylenki). Ri È

W rozerwie pozostaję dywizje Wierchnie-Udińska i Gzy-

cifiske, догмат do Sretienska i Nerczyńska zostaja foiei;—

gnigta 3-ia dywizja Amurska,Dywizje te wedjug ostatnich

wiadomości liczą nie więcej ned 3000 mm. gdyś przeprowa-

dzona mobilizacja dala bl.5i;ge rezultaty. Podzief dywizji

jest trójkowy: dywizja sklada się z 3 pujków, pujk z 3 ba-

taljonów, bataljon z 3 kompenji, kompanja z 3 plutonów, plu-

ton z 3 sekcji.

Oprócz togo podciggniety zostal z Blagowieszezefiska

Amurski korejski pujk, który wraz z dywizję flieròhnie-Udìfisb}

traymany jest w rajonie Czyty, zaś dywizja Caycifsla w rajo-

nie “&ij

модером wojsk skoncentrowanych przeciwko Ungernowi

wynosiniewięcej nea 15 do %

ce": pofowe wszystkich sif zbrojnych R.D.W.

-Wiadomości s ostatnickdnt wies {aout}, #e w rajonie

   gey, со stanowi mie: wie-

Kiachty doszjo juź do zbrojnego starcia z oddziajami mongol-

skimi Ungerma, oraz бе п rejonie Enchorske, na wschód od Kia-

chty dwie kolumny mongolskie men-0053117 granicę z zamiarem

wyjścia na tyly czerwonym.

S$ równieś wiadomości, które nie wydają się jednak być -

 

odcięty z oddziajem swoim liczącym okofo 1000 ludzi i zmuszony

do skierowania się w d6] rzeki Jenisieju, zjawi] się teraz w

rajonie sf.».[yuowaja nad Bajkajem, 22j3] te stacje i ponissezyi

tunele, powodując przerwę w komunikacji kolejowej między Caytg

oa
en
en

 42)



"sanuja" bylo w-ykryuiaasiago _szeregu nadużyć i malwersacji,

i Irkuckiem.

Bezwątpienia z nadchodzącą wiosną nieomieszka nastopié

szybki rozwój dalszych wypadkami; tembardziej, 0 powstanie

które miajo miejsce w w Rosji Sowieckiej silnem echem

odbijo się również w Syberji i nie przeszfo be wragenia ж.

ВАША-Ч.. і
aul

KRAJ NADMORSKI.

Iluzoryczna w/sdza rządu Czycińskiego nad W/aływosto-

kiem i 1:01an częścią okręgu Nalmorskiego dobiecge końca.

ty «радоновые "NarodnojeSobranje"

zostafo w końcu marcarozwiąz obre

mm;…sprawani, kt6re zostalywniesione na forum

    

popefniowych przez wianków rz9du wfadywostockiego. Skutkiem

tegom"byi! dymisja Galegogabinetu. Pozosta] tylko jeden
-.

biustu Antonow, który stung-39.1 nowy на. nie róśnią-proze!

cy sięzreszta doborem czfonków od poprzedniego.

  

28-50 mprcs się we Wfadywostoku zjazd przed=

измени nigioojaliatynzngçhвиражає;

oprzeć na znajdujących się w rejonie “шифры "kappeloweach" .

Przyjęty nested aaiy szerog uchwal i raìòluèji, être-

nauczających się do nieuznawania bolszewizm wezwania, gomez

do wspólnej walki z nim “типом państwświata, a przede-
 

wszystkiem W.. Oraz wystawieniu postulatów nowego demokra-
tol duine mon » =-__

tycznego ustroju w przyszfej Rosji. WAH…”
uy

Na zjazd zebrafo sig z winno-toni Ghsrbina i innyefiînlulm/
· нема ONSIIĄ

miejsc przeszlo 120 демарш. _anany_

mami…“це:-т;“, wice-prezesował.kumpotkm,Jere—
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\i stallo. W chwili wybychu w noc na 30-80 mares wystąpi]o tylko

miejew, Starcew, Artemjew i Kuśmin. ‘

Pomimo сајкјет demokratycznych uchwaj, przyjętych

przez zjazd byf on мрт-пишит“ najemni-asus prawicyspea »
SES

m Balem шамана tek dalece pozbawionej oparcia w masach

ludowych łe тим: atenen Siemionow, nie uwalai zamożliwe

dla swego позивача.-типыhmn-etycznego wapbipmoowaé z ni-

шnotowaniu woj-towym tych organizacji by] sonetul—£…

oh dovedi»? wojskami keppelowskimi, usunięty z tego

stanowiska jesienią т.д.. przez gamm summum;

іти.ћујоpodrachowenie silswoich
i wyjaśnianie możłiwości zabrania wlaizy we Władywostoku i

okolicywswo ręce. Tam tok zrodzi! się projekt przewrotu po-
lityeznogo we "dad “Æ, który wobee liczebności "kappe-

lawoôw“ i Ивицом: rządu Antonowe, opierającego się na kil-

kuset ludzi milicji, jako na jedyną siię zbrojną, mia] wszel-

kie szanse powodzenia.

Plen ten jedak zo _BprowOkownnyzprzez zniszczony

przez sprowokowanie przedwczesnego №333 атомом. zdaj.
oeniSSRI

в eWikbw i siemionmòw, Siemio-

now, który sam posiada plamy na Władywostok і któremu wystę-

 

  

 

pienie na arenę partji mu nie podporsgdkowanychш zdecydo- /

wanym jego wrogiem fochwiekim na czele bynsjuniej nie byfo na

rękę, uczyni] co nögf aby plan przewrotu zerwać., Tak tel się

okofo 200 "keppelowców", którzy przez uprzedzoną i przygotowa-

13 na to milicję zostali rozpędzoni. Część ich natala areszto-

wana, reszte schronija się poi skrzyd/a japończyków, wladze[

japońskie po wybuehu объіейсауТу, бе nie pozwolę nadal na

At rill/Es
New York

Szanie porządku w mieście i wzięty znów це siebie ochronę miasta,

 В



 

i otrzymawszy w ten sposob jeszcze jeden pozór więcej do pm-

кавіж utrzymywania swych wojsk we WJadywostoku.

Genera]. Jochwieki , link—Eau oraz kilkunsetà innyoh ezfon-

ków zła—zło.%ĘMŚĘŚM zarzutem organizacji

przewrotu, wszyscy oni вида:—37621119 odpierają ton zarzut,

nazywając wybuch zwyczajną prowokacją,

BIALI I ATAMAN SIEŁHOHOW.

W рецидива}: marca ostatecznie чутливою! sie

1 enronnсо і

am w obozie Rwych,ch Ataman Si 10 ow kate Or.—roznie od uci
___—""` *

  

 

propozycje відкидними m'am ah organize/oji pm:; eczema.

sig do nich padku-chanu, 50 pozostaje "dm—ny swemu demokratye z-

nemu programowi, przyjętemu przezeń jeszcze w zeszlym roku i

 

&e nadal zamierza szukać oparcia w narodzie t.j. w i

kozgkąch
№. Resultaton tego bylo zelewe a o organizacji

charbińskich -
     

pod. металів   

czaka - ишмЊошв №6. pe:—15420 lo się Siemionowowi, prawica

zal sdeoyaowaia pmeurowadué tymczasem ake і: m wiam rękę,
sums

opon:-ano siq na niezadowolonych z Siemionowa "Кварц » ow"

  

3-go korpusu geœrcæîo‘lozanawa. Celem ts: akcji mie] być prze
umorzonoWO

rbtpoli ku i zabranie ufadzy v pofudniow ~

=їв |
# -ї

ї
P
I
Ù

  

 

okręgu"Nadmorskiego w ewe ręce. W tym wfeśnie celu byi

тоіщ zjazd we \dadymstolm mi przedwcześnie sprowokowana

próba przewrotu, jwiedrkówa, jak to wideć wyźej, zakończyje się

cafkiem niefortumnie, niszcząc prauefąggśozkwwgłwprawicy.
ve vere Ні

у
це
н

Tymczasem akcja ciamionowa коштів.відpomyslnienaprzód.

Obecnie przestaio “lui bye tejemnicą, źe skcja Џадоупа w Mangl—

di jest Ściśle pod o i, jakrównież,że

  

  
za tom wszystkiem toi sila wyższe. faktycznie kierujące i kon-

--
#5

 

 



 

ntrolująca cafą dziafalność tak Siemionowa jak i Ungerna
b +

i fe від“)?
---
Siemionow zawigzal z Déan-dzo-linem 4056 Scisfy

est   onja .

kontakt, dla podtrzymenia którego w Mukdenie stale prze-

bywa jeden ze zdolniejszych pomocników Siemionowa - gene-

ra] Afanasjew.

x 0 N ¢ 0 L J A .

Dziajalność berom Ungerna w Чащин i wzniecony

przezeń ruchniapodlegioflciowy rozwijają się nadzwyosaj po-
 

№ nie."W ciągu шпициmarca wojska chińskiezmuszone by-
  

jy oddaé w цве и 911501691 caly szereg walnyoh punktów w Mon-

s Mongofowie zajeli Już Taclin i Vade 6 okofo dwasta

 

kilkudziesięciu wiorst m poludnie od Urgi, na gównym tra-

keie ączącym Urgę z Pekinem), I18-go'merca zajęty zosta]

Mejmaczeng i Kiachty (це granicy z Rosją), 22-go marca za-

jęty zosta] Kerulen, waśny punkt, otwierający dro-

ge na Chajlar i st fłendóurja, które obecnie są mocno zagro-

Zone, zajęty równieź zosta] Ulasutaj oraz szereg innych

mniej weśnych punktów. Prawie o fon, olga jest obecnie
#0089. P =

 

kich, które wszędzie rozbite na
“№№”

oczyszczona od wo; h

;(owg, zostawtajgc zuyciezkia artylerję, broń i
   

bogate zapasy wojenne, w penicznyj ucieczce szukajy ratun-

ku, dowodząc raz jeszcze. źe wojska chińskie pomimo пото- |

czesnego uzbrojenia i wyszkolenia przedstawiajg z siebie/ „,u…
Зо. ддт

bardzo lichy materja] wojskowy. (л’*‘/&!”
(7

Wedlug wiadomoSci z gazet pekifiskich i charbifiskich ч

okolo 100,000 Mongofów zostafo powofanych pod broń i setki

instruktorów rosjan i japończyków, należących do oddaniu

46
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Unserna usilniepracuję nad wyszkoleniem ichw kierunku wojsko-

wym‘- даосизме agenci Siemionowa przy pomocy japoñezykôw 1

:);an zgodzie DZan-dzo-line energicznie pracują nad zaopatrze=

niem Monzolôw w broń i amunicję. Jak dalece śmiejo byjo to po-

stawione świadczy fakt, źe nawet z Pekimu przez Kagan bya wy-

ayjana broń i amunicja Mongojom, poniewsś jednak Pekin stoi jug

poza obrebem wiaizy Dfan-dzo-lina, chifiskie ostateczni e

wykryly te dziaJalno$é i aresztowajy szereg oficerów Siemionow-

skich w tej liczbie gama-ala Chreszezatickiego. Największą jed-

nak pomoc w zaopatrzenin w broń Monsofów okesali sami Ghińczycy,

zostawiając w bezjadnej ucieczce prawie wszystką swą broń i зара-

sy wojenne.

Skonstruowany rząd mongolski skladarz się z następują-
„---

cych osób: Prezes ministrów i minister spraw wewnętrznych -

Madonna Chatughts , azione): part ji narodowej; Qualifier врвал

zagranicznych - Erdyn_Szenzotba, tej de paz-tdi. minister Spraw

wojskowych - Szylichtuwan; minister sprawiedliwości - Donobajsi,

 

рейді mu- owej.

Polityka rządu mongolskiego jest doté zręczna, 05131 on

obaj bezpartyjni'ulster flnansòi -Cecenhor, stranăUngerna'

głównodowodzący wojskami Eaton-Eat…unional:

sobie pozyskać już шуми i popamìeW, go w dalszej wal=

ce 0 niepoznenxoéé będzie misjo wpływ ogromny. End k

otrzynaj niedawno Wiadomości z Tybetu, fie DeJaj-Lama odby] sze-
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ragrnarad z типам tybetafiskimi , na których mat nohwalone 20-

stafo uderzy6 па pograniczne miasta chińskie w celu rozdzielenia

511 chińskich koncentrującym się przeciw mongolii oraz oglosze-

nia EMOWÉmiiTybetu. Wisdomości te uyuolaly w Pekinie ogrom=
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”истинным przyjaznii zaskarbiania sobiejego wzgle-

aów mr—hlebetwani i ulogloeeią. Tak niedawno rząd mongolski

0310911, бе чопзона „година by sie пишеш! szerokg auto-

пошле, jeżelina czele sądupekińskiego stonieMacao-11m!

Dzieki te;) polityce niebozpieoeeyńatwo dla ‚.longolji ze

Zet:-ony Chin staje się coraz mniejsze, Pozostaje Jeszcze Jaden

sąsiad -К.В.Н. W tym kierunku „manşă-Z;;Ungarn:; lin};

zdaje eig doprowadzi do starcia. zbrojnego. Wskutek zajecie

Kinohty anulu już do starala z wojskami "buforu", Są też wia-

| имиџ o рваными шмата- co tei sJuiy elbung przykrywką

Ё dla akcji Ungerna, skierowanej przeciw Czycie. …… czerwo-

| ni był; traktowali naruszeniegranicy, nie jako wrogie wry-ta},-

p1;;19 шипи, lecz I&ongoxów i dojdzie do wysowiedzenia woj-

ny Mongolii; się Japonji jestnieunikniome, co zde-

je się wfaśnie byś celem Eugenia i Siemionowa. W najbliśźszych

tygomaoh sytuacja w tym kierunku powinne siĘ wyjaśnić.

Og.-romazainteresowanie się tą szeroka &…ng sienionow-
 

eko-japońską ze strony agentów rządu. amerykańskiego na Dalekim

Wschodzie, co Świadczy ponowne wysJanie do Urgi konsula amery-

kańskiego , wskazune, fie na ten tle może мазаdo daleko _powa-

śnie jszych gafiggfi._

MANDÉURSA I CHINY.

Dwulicowość polityki Dźan-dzo-lina w atom-aku 40 rządu

pekińskiego staje się coraz bardziej wyraźne.. Na posiedzeniach

odbytych w końcu lutego w Pekinie Dżem—azo-lix-xwz'źg-otiśii się,| Mi; \

різців swoich ameh lub trzech dywizji pna-mw

iwkoUrdu looz jug wparę tygodni potem пишем; Pekin,

је ^088

 

  

c „gs ostateczniena
  

 



| yale \

isti

\ |
| Nork |

|

wt

-»

 

- II -

ke może to uczynić tylko pod wnukiem, Jezeli otrzyma od rzą-

du pekifiskiego tray i pół miljona Galatów chińskich miesięcznie

na utrzymanie armji oraz trans??? _9’сотт. który jedynie uno-…

 

 

&liwia prowadzenie skcji wojennej w pustyniach Mongolji. Ponie-

wah rząd pekiński nie jest w stanie z braku Środków finansowych

monia ani jednego z tych swan, przeto wyprawienie wojsk prze

 

ciw Mongolji odwleka się z dniem każdym 1 zapewne ograniczy się

do wystawienia zasjony w ваше Kaigxmu. którego bezpieczeństwo

wobec nieustannego powodzenia sprzyjającego wojskom mongolskim

jest uważane za zagroścne. nożną zatem rozliczać tylko na wojska

generals» Pao-Kuna, dowodzącegś wojskami prowinqji Sungai-.i.

Poniowak jednak juź są wiadomości o niebelpiaczefilîgwio ‚> grożą—-

cem ze strony Tybetu, wobec powstania w Hubeju, sily te będą

z konieczności tek rozdzielone, źe juź może być оте tylko o

obronie 1.602 nie walce zaczepnej. “південь:też w rzędzie

pekmum rozlegają się głosy o konieczności pokojowego zajatwie-

nia sprawy z Mongoljg. Dźan-dzo-lin równie! nie kryje się ze -а

вргпуфеніет tekioge zalatwieniu konfliktu.

W prasie coraz ozgéciej ukazują się,madamoéoi fe Nun-ds e -a

lin do гдз-шпион monarchii i fe na tronie chce овм-њ

mioletniego syna ostatniego cesarza, samemu zab jako spokre-

pogioskom tym Déan-@zo-lin starannie zaprzecza,ризнице za-

pewnienia swej wierności respublice i istniejącemu rządowi, ca-

je dwalicowa dziafalność jego, Ścisja przyjsśń i ulegość Japo-

 

nji oras pozycje zajęta W kwestji mongolskiej wyreśnie zarania-7

ją jego zamiary.. Niewiadomem jest tylko kiedy uzna од за stoso-

me o&kryć swoje karty, jednakże szybki rozwój ogólnych wydarzeń

przyśpieszy i w tym wypadku oßtatöosnewwyjafiuienie Випави.;
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& wypadków jakie zasafy w Japonji w ciągu nbiegiego mie-

siąca i które 61112; niejako поразивши dalszego kicz-nnn.

politycznego tego kraju, podkreślić należy następujące:

wyjazdw pod!—63 do Ruropynastępcy trom, który nast-„11 po-

mimo energiczna: opozycji …e strong genre, Jatobędącyw

 

apn oś ze sterami tradycjamiJaponji- związana z tom

dymisje księcia Yang—ta,prezesa genre, szeregпилотw

cumKoba Jokohamie Tokio i iimych waśniejszych centrach
 

memyebwyoh' szereg nowych мистицизм-пионы}! meow

poli«.ch rzędu w позиции aa „ne:-Ji, zacięta walka partyjna

ejące-

 

   “гашиш klam. Satsuma. (винаwojenna) r

mo дамами Hm; interp-mje w За:-Іданті- w up:-m. sze-

rogu:;дліуб różnych osób oficjalnych w kwestji Pojudniowo-

Mandfurskiej kolei źelsznej i rozpusnzenio Parlamentu.

Wypsdki te wskazują, że w życiu Japonia on)… się prze-

im zarysowuje sig nowa ore. Wyjazd wstępny tram: do Europy
Reneeserc

jest ы: йоїесе у Bpueunnfioì ze staram! ”“З'їзд”?h n.18— Ni

tylko gmo, te ostatnie fubry starej Japonii и;: auron- w

warstwy катода: nawet: dingo niemoglysię z tym taktu; pom-u;

(пацани tysięcy lunui. od‘bywaiopielgrzymi!do Mątwa.ъщ-

абіїmanio się, aby stare Рог.. japońskie Остії, ten sa-

miar zastępcy trom. By! to protest сфуй tylko tego rodzaju ___

protest jest dopuszczalny w rzeczach dotyczących dynastji.

Wezystko to jednak byJfo besskuteczne, nastepes tronu

 

wyjechaf w pierwszych dnisch marce. Wkrótce potem książe Yema-

gata podaj się do dymisji. Gonro шипів odgrywać rolę decy-

 

A00
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coraz чух–55:11:35w ręce mfodszych, śmielszych 1 energiczniej-

szych, w ręceparts; wojsku-ve; - klam Satsuma. GJównymi przed-

 

c
stawiejelami tejportji:są.wiośirabia Mekino, niedawno nazna-

czony na bardzo wplywem: stanowisko - ministra Dworu; obecny

minister spraw wewnętrznychTokonsai; gomrd-gubommi

Saitoigin-lira!'тшоњ.Siedem lat temu klanSatsuma juź by}

wysand swb! египет » aânirajen Yamamoto, jako premjerem, jed-

nakte Szereg skandali w kwestji dostaw wojennych pozwoli] opo-

zycji obalić ten gmbinet.kx Obecnie po siedmioletniej przerwie

klon Setsum znów ofywij swoją dziafelność „вв.:-пвп taró z opo-

wycją znów opanowa] znaczną 11086 odpowiedzialnychstanowisk.

W sferach опишите}: ;anujeprzekonani., бе paniami

wi‘xszoîîrxgstabth wysuniętychprzezpartjęsejukaj,nena

 тјобајо gabinetHara, zostalo osigenigtych,

przeto dalsze pozostawanietego gabimtujeu
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аниме і Ее wantek tego musi nastąpić wkrótce zmiańa gabine-

EBT“32%er wedjug wszolkiego prawdopodobieństwa będzie się skJa-

daf z czfonków klanu Satsuma. Praypuszczająrównieź, fe tymra-

gem na oz sle,nowegoquuStanie jednek nieYamemoto,lecz Ad-.

mimimito« %

 
 

 

Rząd klanu sata-mm wed/ug przewidyweń zabierze sieener-

gicznie dowalki z "nie‘bazplecznenu ideami", jak nazywejąw Ja-

pennruch revoluayjno-aocjnliatyemy, a rus:-go wzrost znaczny,

jak йо атаман szeveg strajkéw w réfnych centrach przemysJowych

Japonji orsz liczne domonstracie-protesty z fglaniem odwolania

wojsk okupacyjnych z Syberji, slusznieprzypisywany dziafalności

licznych agentówa«eaków źydowsko-bolszewiekichoraz

письмом idgcym z Ameryki, zaczyna m$Zarty niepokoić sfe- .

ryumanewJaponii. --
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  W kierunku polityki nagraniowa:_spodzi ne jestprzy-

jęcie malware-hinaus, co w związku z olbrzymiemi projekta-

miJàum‘l na “mainii—“i:; Mongolję jest zresztą nieuniknione,

W miesiącu marcu Parlament pomimo dońć silnej opozycji

partji kensejimj, przedstawione przez rząd projekty nowych wy-

datkOw ma armje i flote sostely zatwierdzone, Potem jednak nie-

jako w drodze rewsnfu partja kensejkaj mmiosJa na porzșiek dzien-

ny szereg rewelacji o różnych nedufyciach, jakich si doruécili

różni wysocy przedstawiciele sfer oficjalnych w kwestji kolei

Pciudniom—Mmdàursklej. Nieuwaśsm za potrzehne ofwiecaé tej

kwestji detalicznie, gdyś ma ona tylko to znaczenie, &e wskazuje

na zwiększenie się korupeji wśród wysokich nawet agentéw raşăo-

wych, Ostatnią sprawą, jaka podjęta zostajs w Parlamencie byla

kwestje pozostawania wojsk japońskich w Syberji oraz "!…

od rzędu aby jesno ogpowiaisigi, jak dingo zamierza jeszcze trzy-

mes tam wojsk-ły. Ns te pytania rzgd nie da] wyraźnej odpowiedzi,

natomiast dla uspokojenia opinji w sferach opozycji ukazajy się

w gazetach inspirowane przez fród)a rządowo wiadomości, źe jako-

by w końcu mares rozpocznie się ewakuacja tych wojsk. Oczywiście

windomości te malo shlifone są do prawdy, wywojafy jednak one

potrzebne wraśenie, a wkrótce potem Parlament reskryptem cesar-

skim zosta] rozpuszczony!-

Wracając jeszcze do kwestji polityki japońskiej na Dale-

kim Wschodzie podkreślić należy wyreśniej zajętą przez rząd je-

poński linję oraz jaśniej sf@ruw& oświetlić olbrzymie plany

ponji, co się przeds .w sposób następujący.

w sponjiw kierunku zwiększenia jej    

wów na kontynencie w ostatnich latach byfo zajecie Szantungu.

Krok ton юшг wywala”!wem narodu chińskiego tekie oburzenie 
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i protesty, a powstejy na tem podium atre bojkot ekonomiczny

tak bole£hie дошці interesy Japońskie %combat takiej sily

ить—оны raz-om выписав, śe u mnie teg
   

 

sięniemożliwa. Nast 37 wige szeregobietnie nspakaj
  

 

1 pmygotowua do zwrotu Chinom pumni Ssantungnkiogo. po-

czem 'w'-oem мышка Janem-u пасивів миш innego 'po-abu

zwiększenie wpływów swych na kontynencie. тут razem mim

skierowane zostaly w kin-mtg oderwania că Chin Kanału-:;i

Tone,—01% któ—e поніщ имендана:?się w mmm samodziel-

ne 1 niet-malaria. Jak to widocznem jest Косом!planynam-

golję są juś prawie urzeczyustnicm, eo siętyczy mum-31,

to nout-nm Dian-412041115. będące” obecnie posłuszna-n narzę-

Asien Japon” гашиша równieź, &e umaozywistnionioukrytych

ницызаради.num siękuЕо'шоп Піевоё1евіь Mengen. і

“331052151113 Manabu-'a, lu'—119 zajmujące olbrzymie przestrzenie

pray barîzo elebem zaludnienin, kraje bogate niesmiernie #

kruszce, minersjy, węgiel, naftę, bydjo oraz wszelkie artyku-

Ту spoźyweze, których trek dajs sią odczuwaś coraz silniej we

wzysstejącej szybko w ludność Japonji, kraje pozbawione zupej=

nie przemysłu, sq dle jeponji olbrzymiem polem dla ekspensji

zarówno ekonomicznej jak i kolonizacyjnej.

2050817333 jeansu Syberja, a raczej rosyjski Daleki Wschód,.

Tutaj ma straży nietykalnościtorytorjalnej stoi 4 Linie Ameryk

która juś niehmm-etnie podkreślija swoją nieusiętg w tym kie-

runku ритма. Szanse na aneksję chociaś by majej części mm

Nadmorskiegolub nawet tylko windy-wazon 63 bardzo niewielkie ._

Tutaj“Ё…т“być mowa tylko o режими–ци і “!*ЗЖЛ

bianiu istniejące: an:-chu w oczekiwaniu lepszej okazji, lub SM]

o ddaniaџинw ręce źywiojów, przyjeśnie do Japonji nastrojonych.
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Przedstawicielem źywioleroeyzukioh a. panama: ale
 

zezo zoet miarowooemoc ea

„врши naposobionyoh Jeet ataman Siemionow oraz organiza-
---

 

 

uje z №mmane. .rmwidzieł! jednak dalszego rozwoju

wypadków w tym kierunku mrszie jeszcze niemośua, Tylko

оздобив „видиш jest supe? бешто

rąk Japonia niema „amam. Ostatnie wiadomoci w tym

względzie gioszş, że w najbliższym czasie, t.j. jak tylko

 

sezon pozwoli wojska japofńiskie zajmą i obsadzą znów Niko-

jajewsk nad Amurem, orez miejscowości w rejonie uj=

Ścia tej rzeki, jak to: De-Kastri, Mago, Sofijsk i duże,

Zarówno n2 „админ… jek i w _ rajonie“minimum

тиші potym тм детроит/3:6“.Sachalinpoama,:alaJaponjă

te Iaşului.węgli, któ-ogromne “nuvenia ze '

  

rego w Japon:}. brak avu. daje # rece Jammu

calyprawie przemyslrybny

imumh iagcsiowyalfi жетви

 

postaci kety, zorbuszy став
 

Wartość tego przemysju określa

się dzieciątkami miljondw jen rocznie.,

Wszystkie wymionione wyfej plany Jeponji znajdują jed-

nak powaźną przeszkożę w ich wykoneniu ze względu na Amerykę,

które zazdrosnem okiem paLrsy na wzrastającą potęgę zarówno

wojenną i ckonomiczną państwa Wschodzącego Sima”. Na każdym

kroku i przy kaśdej okezji Ameryke stawie swoje stanowcze

veto, a olbrzymi projekt zbrojeń morskich obocnie uchwalony

  

w Ameryce, wzuwenże nie bez na Ocoanie Spokojnym, ищем…—"` -

nie floty atlentyokio} и poblifu konafu Penanskiego ores 6450,”’st

Jośenie znów ma czas nieokreślony sprewy Mihai/w

pin, йотойлі, йо ©Фапу Лфейлослопо 11054 819 2 moślirością

zbrojnego z Japonją, jako z faktem, którego prawie

<- IN- 
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&e nie uda sig uni
 

kngé. Ost

 

atnio ,od już miesięcy cią£-

ngca sie sprawa Wyspy Yap, w której Ameryka zajmuje corsz to

ardzie j nieskioyma na kompromis pozycję, potwierdza jak dale-

ce zthio naprefenie stosunków i wzaj  mma nieufność.

5
W przewidywaniu nośliwej wojny Jeponja również powięk-

sza swe sify morskie, tymczasem 3

 

каб ns czasie w colu tem lepszego przygotowania się 0

  
utrwalenia swych pozycji tan, gdzie na igksza po temu po-

AlObdamitrwre
s

_

Puÿkownik

trzeba,

p.d.Sztabu Gener.

  

 


